
Věrovany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.461086N, 17.287947E

Nadmořská výška: 206 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 781 ha

Počet obyvatel: 1 397 PSČ: 783 75

Adresa URL: www.verovany.cz

O obci
Obec Věrovany je tvořena ze tří místních částí s názvy Věrovany, Rakodavy a Nenakonice.

Historie obce
Nejstarší písemná zpráva pochází z roku 1131. Všechny tři obce měly na katastrech dvory své vrchnosti.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází Kafébar U mostu, Pohostinství Na vrchu a Pohostinství U Prášilů. 

Okolí a příroda
Věrovany leží v hanácké rovině při Mlýnském potoku na právém břehu řeky Moravy. Na severu
leží sousedící obec Dub nad Moravou s poutním chrámem Panny Marie a po trase k městu Olomouci obec
Charváty a Kožušany-Tážaly.

Současnost obce
Dnes jsou Věrovany moderní obcí, která je plně plynofikována, má svůj vodovod a další technické
vybavení. Velmi bohatou tradici má školství. Děti mohou navštěvovat moderní mateřskou školu a
základní školu. Občanům jsou k dispozici obchody, restaurační...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa Moravská a jantarová stezka č. 5042.

Památky a zajímavosti
Mlýn Věrovany, současná důležitá dominanta obce, reprezentuje zdejší zemědělskou a mlynářskou
tradici. Další významnou stavbou je budova základní školy ve Věrovanech z roku 1878, hřbitovní kaple sv.
Fr. Xaverského z roku 1690 a ...

Doprava
Dostupnost obce je zajištěně autobusovou dopravou Olomouc-Kroměříž, Přerov-Prostějov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8611/verovany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:07:39


